
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 19/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 128/2024 
 

ΘΕΜΑ: Παραχώρηση χρήσης δημοτικού γηπέδου Ραχών, περιόδου 2024-2025 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30η  του μήνα Οκτωβρίου  του έτους 2024  και 

ώρα 18:00 συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 12227 – 

25/10/2024 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 22 μέλη του ήτοι: 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

      13) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      14) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      15) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      16) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      17) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      18) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      19) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΡΚΒΝΩ1Ζ-Γ3Ξ



      20) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      21) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

      22) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΓΛΥΦΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  Δ.Κ. ΠΑΛΑΙΟΚΕΡΑΣΙΑΣ 

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 18:00 ώρα για συζήτηση και λήψη απόφασης 

στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 12Ο  θέμα της συνεδρίασης, εισήγηση του 

οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη  τα κάτωθι: 
 

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  87/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ ΑΕ/408113/21902/2725/603/4-10-17 απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών – οικονομικών -  πολιτισμού και  Αθλητισμού περί  «Καθορισμός 

λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56B N.2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 

αθλητισμός και άλλες διατάξεις » ( Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4479/2017 

(Α’ 94)»  ( ΦΕΚ  3568Β/2017), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Την τροποποίηση του άρθρου 56Α ΤΟΥ Ν.2725/1999 (άρθρα 4 έως 8 του Ν. 4479/2017), με το οποίο 

οι αθλητικές  εγκαταστάσεις εντάσσονται σε κατηγορίες,  ανάλογα με το είδος, το μέγεθος, τη 

δυναμικότητα και την κατηγορία των αγώνων που φιλοξενούν. 

  Την υπ. αριθμ. 131/2017 (ΑΔΑ: Ω1Ι8Ω1Ζ-ΗΛΥ) Απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου  Δήμου Στυλίδας 

σχετικά με τη κατηγοριοποίηση, κατάταξη όλων των δημοτικών και κοινοτικών  αθλητικών 

εγκαταστάσεων  του Δήμου. 

 Την υπ. αριθμ. 119/2020 (ΑΔΑ: ΨΣ1ΠΩ1Ζ-ΗΝ0) Απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου  Δήμου 

Στυλίδας σχετικά με τον Κανονισμό Λειτουργίας των Αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Στυλίδας. 

 Το υπ’ αριθμ. 9230/24-08-2023 (οικ. ΓΓΑ/351778-09/08/2023) έγγραφο της ΓΓΑ. 

 Το αρ. πρωτ. 9496/31-08-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών  

& Πολεοδομίας Δήμου Στυλίδας σχετικά με ενημέρωση για την άδεια λειτουργίας  

των αθλητικών εγκαταστάσεων.  

ΑΔΑ: ΡΚΒΝΩ1Ζ-Γ3Ξ



 Παράταση της προθεσμίας των αδειών λειτουργίας των δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων που 

ορίζεται στο αρ. 2  της  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/73416-16-11-2018(β’ 

5207) ΚΥΑ έως 31-08-2024.  

 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Στυλίδας (ΦΕΚ 1564/τ. Β΄/17-04-2021). 

 Την υπ’ αρ. 5/104/4-1-2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 

Αρμοδιοτήτων. 

 Την υπ’ αριθμ. 101/4946/13-05-2024 (ΑΔΑ: 6Δ5ΟΩ1Ζ-ΕΞΖ) Απόφαση Αντιδημάρχου Στυλίδας σχετικά 

με την προσθήκη νέων χώρων άθλησης. 

 Την υπ’ αριθμ. 694293/20911/11651/2762/30-12-2020 Χορήγηση ειδικής αθλητικής αναγνώρισης της 

ΓΓΑ στο σωματείο με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΌΜΙΛΟΣ ΓΛΥΦΑΣ-ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ». 

  Την υπ. αριθ. 11319/07-10-2024 αίτηση του σωματείου με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΌΜΙΛΟΣ ΓΛΥΦΑΣ-ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ», σχετικά με την παραχώρηση χρήσης του Δημοτικού 

γηπέδου Ραχών, γηπέδου ποδοσφαίρου, του Δήμου μας. 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

την παραχώρηση χρήσης του δημοτικού γηπέδου ποδοσφαίρου Ραχών του Δήμου μας, στο Αθλητικό 

Σωματείο με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΌΜΙΛΟΣ ΓΛΥΦΑΣ-ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ», ως 

δεύτερη έδρα για την διεξαγωγή του ποδοσφαιρικού πρωταθλήματος Β΄ κατηγορίας έτους 2024-

2025, ώστε κατά τρόπο απρόσκοπτο να ανταποκρίνεται στις όποιες αγωνιστικές υποχρεώσεις. 

Επισημαίνεται ότι η χρήση της εγκατάστασης πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 

Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Στυλίδας (απόφαση Δ.Σ. Στυλίδας 119/2020 με ΑΔΑ: 

ΨΣ1ΠΩ1Ζ-ΗΝ0), τους κανόνες ασφαλείας και υγιεινής και τις αρχές σεβασμού  στη δημοτική 

περιουσία.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά με τα ανωτέρω . 
 
 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 
Tην παραχώρηση χρήσης του δημοτικού γηπέδου ποδοσφαίρου Ραχών του Δήμου μας, στο Αθλητικό 

Σωματείο με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΌΜΙΛΟΣ ΓΛΥΦΑΣ-ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ», ως 

δεύτερη έδρα για την διεξαγωγή του ποδοσφαιρικού πρωταθλήματος Β΄ κατηγορίας έτους 2024-

2025, ώστε κατά τρόπο απρόσκοπτο να ανταποκρίνεται στις όποιες αγωνιστικές υποχρεώσεις. 

Επισημαίνεται ότι η χρήση της εγκατάστασης πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 

Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Στυλίδας (απόφαση Δ.Σ. Στυλίδας 119/2020 με ΑΔΑ: 

ΨΣ1ΠΩ1Ζ-ΗΝ0), τους κανόνες ασφαλείας και υγιεινής και τις αρχές σεβασμού  στη δημοτική 

περιουσία.    

 

ΑΔΑ: ΡΚΒΝΩ1Ζ-Γ3Ξ



Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 30 Οκτωβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΚΒΝΩ1Ζ-Γ3Ξ


		2024-11-04T13:33:39+0200
	Athens




